ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» мая 2020 года № 277/20

г. Луганск

Об урегулировании вопроса исчисления страхового стажа

отдельной категории граждан

С целью реализации Закона Луганской Народной Республики

от 21.04.2020 № 160-III «О ликвидации убыточных предприятий по добыче
(переработке) угля и социальной защите их работников», руководствуясь

статьями 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019
№77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство

Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Пенсионному Фонду Луганской Народной Республики
при реализации прав граждан на назначение пенсии (перерасчет пенсии

с добавлением стажа) периоды работы на предприятиях по добыче
(переработке) угля, ликвидируемых в соответствии с постановлениями

Правительства Луганской Народной Республики от 27.04.2020 № 247/20 «О
ликвидации Государственного унитарного предприятия Луганской Народной

Республики «АНТРАЦИТ», от 27.04.2020 № 248/20 «О ликвидации
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики
«ЦЕНТРУГОЛЬ» (далее – горные предприятия), за которые списана

задолженность по уплате единого взноса на общеобязательное государственное
социальное страхование (далее – единый взнос), в том числе суммы денежных

обязательств, срок уплаты которых не наступил согласно законодательству, –
дополнительно засчитывать в страховой  стаж без учета данных о заработной

плате (доходе).

2. Государственному комитету налогов и сборов Луганской Народной
Республики в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем

вступления в силу акта Правительства Луганской Народной Республики
о списании горным предприятиям задолженности по уплате единого взноса, в

том числе суммы денежных обязательств, срок уплаты которых не наступил
согласно законодательству, предоставить Пенсионному Фонду Луганской

Народной Республики информацию о периодах, за которые горным
предприятиям списана задолженность по уплате единого взноса, в том числе

ПРОЕКТ 2

суммы денежных обязательств, срок уплаты которых не наступил согласно
законодательству, по форме, установленной приложением к настоящему

постановлению.

3. Финансирование и выплата пенсий, исчисленных с учетом положений

настоящего постановления, осуществляется в порядке, установленном
действующим законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики          С. И. Козлов